13/06/2025 Verifica della conformità (regolarità) edilizia Non conforme 25.000,00 

Al fine di rendere abitabile l'unità immobiliare posto al piano 
secondo (Alloggio custode) e identificato al NCEU al foglio di 
mappa 25, part.lla 59 sub. 5, occorrono lavori edili di 
completamento quantificati in euro 25.000,00 
(venticinquemila). 

Totale costi ripristino Non conformità 67.200,00 

VALUTAZIONE 
Macello - Contrada MACCHIA LA CORTE, S.n.c. - 85020 - RUVO DEL MONTE (PZ) 

Stima per Punti di merito 

Quotazioni/prezzi medi 

Le quotazioni medie e/o i prezzi medi non rappresentano veri immobili comparabili ma un attesa genericamente

[...]

Variabile Procedimento Valore (€) 

Costi non conformità Costi non conformità 67.200,00

Stima per Punti di merito Stima per punti di merito 310.422,00

In conclusione il Valore di mercato dell'immobile oggetto di valutazione è arrotondato per eccesso a: 

310.422,00-67.200,00 = 243.300,00 € 

Diconsi Euro duecentoquarantatremilatrecento 

RISULTATI DELLA VALUTAZIONE 
LOTTO 02 - Macello - Contrada MACCHIA LA CORTE, S.n.c. - 85020 - RUVO DEL MONTE 

(PZ) 

SCHEDA IMMOBILE 
LOTTO 03-Terreni - Contrada MACCHIA LA CORTE, - 85020 - RUVO DEL MONTE (PZ) 
Denominazione 

Ubicazione 
Contrada MACCHIA LA CORTE,

[...]

Valore di mercato [Stima per Punti di merito] 

Variabile Procedimento Valore (€) 

Stima per Punti di merito Stima per punti di merito 5.320,40

In conclusione il Valore di mercato dell'immobile oggetto di valutazione è arrotondato per eccesso a: 

5.400,00 € 

Diconsi Euro cinquemilaquattrocento 

RISULTATI DELLA VALUTAZIONE 
LOTTO 03 - Terreni - Contrada MACCHIA LA CORTE, - 85020 - RUVO DEL MONTE (PZ) 

02 - Macello - C.da Macchia la Corte S.n.c. - 85020 RUVO DEL MONTE (PZ) 

RIPARTO PER CONSISTENZA CATASTALE 

Lotto 02 - Macello - C.da Macchia la Corte S.n.c.

[...]

1 Per l'immobile classificato come Terreni - Contrada MACCHIA LA CORTE, - 
85020 - RUVO DEL MONTE (PZ) 
il Valore di mercato alla data di stima del 14/03/2025 

è pari a 5.400,00 € per 13.301,0 m² pari a 0,41 €/m² 

5.400,00 

5.400,00 

Totale Lotti 248.700,00 

Il Valore del presente rapporto è arrotondato a 248.700,00 € 
Diconsi Euro duecentoquarantaottomilasettecento 

Macello sito in Contrada MACCHIA LA CORTE, S.n.c. RUVO DEL MONTE (PZ) 
Valore di mercato (02/12/2019) 

Fg. 25 Part. 59 Sub. 4 D 8 - Rendita 4.142,36 € 
Superficie di 787,05 m² per 309,13 €/m² pari a 

03 - Terreni - Contrada MACCHIA LA CORTE, - 85020 - RUVO DEL MONTE (PZ)

[...]

secondo "alloggio custode" in corso di costruzione e non ancora abitabile in quanto si presenta privo di pareti 
divisorie come da progetto approvato e con pareti perimetrali non intonacate, piano di calpestio realizzato in 
calcestruzzo ed è privo di rivestimenti e sanitari. 
PREZZO BASE: € 243.300,00 (duecentoquarantatremilatrecento/00) 

LOTTO 3 
Il compendio immobiliare oggetto della presente indagine valutativa è costituito da particelle di terreni ubicate nel 
Comune di Ruvo del Monte (PZ) alla contrada Macchia la Corte, censite al NCT del Comune di Ruvo del Monte (PZ) 
al foglio di mappa 25 e così descritte:

[...]

- part.lla 1043 (ex 924), qualità Seminativo, classe 3, superficie 5.865 mq, R.D. euro 9,09, R.A. euro 7,57. 
Le particelle n.1045, 1047 e 1043 nel rapporto di valutazione immobiliare saranno valutate con l'effettiva "Qualità 
Colturale". 
Il descritto stato dei luoghi non corrisponde alla consistenza catastale. 
PREZZO BASE: € 5.400,00 (cinquemilaquattrocento/00) 

LOTTO 4 
Vedasi perizia di stima originaria. 

LOTTO 5 
Vedasi perizia di stima originaria. 

6) QUESITO n. 5: procedere alla ricostruzione dei passaggi di proprietà in relazione al bene pignorato. 

LOTTO 1 
Vedasi perizia di stima originaria.